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Vedrørende sundhedsfaglig rådgivning om skimmelsvamp i boliger i 
Galgebakken, Albertslund.

Albertslund Kommune har i skrivelse af 11. december 2018 bedt Styrelsen for 
Patientsikkerhed om sundhedsfaglig rådgivning angående skimmelsvamp i  
boligområdet Galgebakken der administreres af BO-VEST.

Kommunen har i mail 18. december 2018 modtaget en præcisering af 
ønskede informationer, som Styrelsen for Patientsikkerhed skal bruge for at 
kunne gå videre med sagen.

Albertslund Kommune fremsender som bilag 1, redegørelse fra BO VEST af 
29. november 2018 som sagsfremstilling. Sagsfremstillingen beskriver de
løbende opståede skimmelsager i boligafdelingen, herunder den håndtering
som BO VEST praktiserer når der konstateres skimmelsvamp i en bolig.

Fremsendt som bilag 2, er byggeteknisk materiale. 

Fremsendt som bilag 3 er billedmateriale som dokumentation for 
skimmelvækst.

Albertslund Kommune ønsker, at Styrelsen for Patientsikkerhed forholder sig 
til problemstillingen omkring skimmelvækst i Galgebakkens boliger, herunder 
også den udbedring som BO-VEST forestår. Samt at Styrelsen for 
Patientsikkerhed forholder sig til den sundhedsmæssige stand i boligerne i 
Galgebakken.

Det kan oplyses, at i forbindelse med vedtaget helhedsplan, er der pt. en 
omfattende granskning af afdelingens boliger i gang. Granskningen og 
resultatet heraf forventes færdig ved udgangen af marts 2019 og skal 
efterfølgende indgå som supplerende materiale i forbindelse med udarbejdelse 
af ny finansiering af heldheldsplanen i Landsbyggefonden. 

Tidsperspektivet for igangsættelse af helhedsplan er uvist.

Det er Kommunens vurdering, at håndteringen af løbende opstående 
skimmelsager er et anliggende uafhængigt af den igangværende granskning. 

Albertslund Kommune, såvel som BO-VEST står selvfølgelig til rådighed for 
yderligere materiale. Skulle Styrelsen for Patientsikkerhed ønske at afholde et 
møde omkring Galgebakken, så står Albertslund Kommune og BO-VEST 
ligeledes til rådighed.



Side 2 af 2

Med venlig hilsen

Hans Henrik Høgh
Leder af byg, miljø & forsyning

Email: hans-henrik.hog@albertslund.dk
Dir. telefon: 43 68 68 50


